
为爱重新设计，Babycare解放凌晨四点的妈妈

u 品牌名称：Babycare

u 所属行业：母婴类

u 执行时间：2022.08.01-12.01

u 参选类别：场景营销类



入局即开启Hard模式的奶瓶新品——

人群增长瓶颈 品类竞争激烈

2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年

2016-2022年新生儿人口（万人）

数据来源，中国统计局，小红书大数据中台，数据截止2022年12月

新生儿出生率连年下跌

新人群增长是所有母婴品牌都面临的难题

奶瓶竞争激烈，国际大牌心智强

且大多数奶瓶高度同质化



逐渐成长为当代妈妈的育儿百科全书——

发挥虹吸效应，用户逆势增长 宝妈们的交流场域 母婴品牌的成长沃土

小红书母婴用户规模不断增长

逐渐成长为妈妈们学习育儿知识的首选

妈妈们在小红书寻找到理想的带娃方式

同样也交流着不同的养育干货与吐露心声

不断升温的母婴品类热度

越来越多的母婴品牌对小红书投以重视

数据来源，中国统计局，小红书大数据中台，数据截止2022年12月



独一无二的母婴内容生态与海量的用户数据

帮助Babycare找到突围机遇

母婴百亿超级品牌的新品战役 当代妈妈都爱用的生活方式平台

大体量多SPU的Babycare面对高难度心智品类

需要寻找破局良方



Babycare奶瓶：尽管脚踏泥泞，也要仰望星空——

爆品 口碑 拉新

打造一款
改变奶瓶心智的产品

扭转品牌
在奶瓶类目下的弱势地位

生意增长
实现人群的持续拉新



从用户出发看品牌的机遇，小红书看见妈妈喂养的心声——

洞察二：另一方面，当全世界都在关心妈妈的奶水问
题，，妈妈们却仿佛丧失自我，成为没有感情的“喂
奶机器”

哺乳
焦虑

喂奶
机器

洞察一：一方面，宝宝不吃奶瓶、吐奶、胀气等喂
养难点让妈妈们持续焦虑。

数据来源，小红书大数据中台，数据截止2022年12月

凌晨四点起来喂奶，我觉得好孤独

宝宝很抗拒奶瓶只能亲喂，很累但是没办法

感觉自己是喂奶机器

每天都在被问够不够奶，没人看见我的心酸

看到宝宝认真喝奶的样子觉得辛苦是值得的

每次奶瓶喂都因为胀气哭闹，喂出当妈挫败感



痛点 升级 升级 痛点

胀气 13°天然倾角

漏奶 螺旋口设计

呛奶仿母乳多孔泌乳

吐奶防吐奶阀门

当其他竞品都在卷材质卷外观时，我们选择让奶瓶更像妈妈，从根本解决焦虑

让爸爸或其他家庭成员更轻松地分担喂养责任，把妈妈从喂养的固有身份中解救出来，让她重新成为自己

为爱重新设计，拯救每一位因喂奶而焦虑的妈妈
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新品联合官宣，输出喂养新理念——

迎合情感诉求 释放家庭价值

让爸爸或其他成员更轻松地

承担喂养责任，让妈妈从喂

奶机器身份中解放出来

为更多家庭带来科学高效

的喂哺体验，还原亲子时

光的温馨和美好

奶瓶升级功效

高颜值、易清洗、仿母乳，解决母

婴人群最基础的问题，打消顾虑



围绕多元育儿场景，传递喂奶新理念，引起妈妈的共鸣

奶爸
带娃

晒出
萌娃

离乳
分享

职场
妈妈

亲子
出游

送礼
场景

终于让爸爸来当喂奶机器

抱着奶瓶不肯撒手的人类幼崽

“离乳”像是经历一场失恋

职场妈妈告别服妈役啦

和宝贝的樱花季春日出游

很适合送礼的巨可爱奶瓶



Babycare歪头奶瓶

科学营销放大内容影响力，高效触达目标人群

Feed信息流-基于人群价值，控制触达频次高效转化 SEM搜索-多维触点追踪用户的搜索路径

泛受众人群

潜客人群

核心人群

老客人群

比较分析型 痛点关注型 养娃焦虑型

用户搜索路径

关注产品使用痛点

最直接搜索痛点+品类

由品类产生养娃焦虑

期待解决宝宝问题

注重奶瓶之间的对比决策

关注横向测评

奶瓶怎么买

新生儿奶瓶选择

奶瓶推荐

断奶奶瓶

宝宝不吃奶瓶

防胀气奶瓶

不吃奶瓶怎么办

奶瓶推荐

仿母乳奶瓶



新品即爆品：歪头奶瓶站内站外检索均爆发式增长
淘内搜索与小红书广告消耗趋势高度匹配

1200倍

164倍

季度实现
外溢增长

歪头奶瓶搜索
热度环比提升

数据来源，阿里达摩盘，小红书大数据中台，数据截止2022年12月



口碑逆袭：babycare好评如潮，赢得来自真实用户的正向口碑

20
22
/7/
1

20
22
/7/
8

20
22
/7/
15

20
22
/7/
22

20
22
/7/
29

20
22
/8/
5

20
22
/8/
12

20
22
/8/
19

20
22
/8/
26

20
22
/9/
2

20
22
/9/
9

20
22
/9/
16

20
22
/9/
23

20
22
/9/
30

20
22
/10
/7

20
22
/10
/14

20
22
/10
/21

20
22
/10
/28

20
22
/11
/4

20
22
/11
/11

20
22
/11
/18

20
22
/11
/25

20
22
/12
/2

20
22
/12
/9

20
22
/12
/16

20
22
/12
/23

Babycare奶瓶小红书站内NPS值

产品上线后
持续收获好评

歪头奶瓶
新品上线

行业
均值

后悔没早买！太好用了

求链接！

冲着颜值入手！触感很好，真香了

设计绝了，宝宝躺着趴着喝奶都不会呛

数据来源，小红书大数据中台，数据截止2022年12月

+47%
投放期vs投放前NPS均值



生意增长：带动品牌人群拓量提升，强势引爆销量

外溢全链路转化率及新客占比提升

800%

300%

小红书品牌人群资产

投放期同比增量

阿里AIPL人群

投放期同比增长

达摩盘&小红书数据银行校验分析
人群匹配度 72%+

数据来源，阿里达摩盘，小红书大数据中台，数据截止2022年12月



一款超级爆品的背后记录着平台与品牌的双向奔赴

从洞察到共创，将母婴赛道未来消费的想象力天花板不断抬升

数据富矿 灵感之源 精细运维 步步为营用户思维 设计升级

与小红书平台的深度合作

最具“人味”的数据富矿助力品牌

从当代妈妈聚集地汲取产品灵感

不仅看见痛点，更聆听用户心声

推翻旧有品类的产品惯性

让用户成为改变发生的起点

以精细运维进行内容传播

快速获得精准流量

打好产品的第一战


